

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2013
(000) \$

No. de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS Gaz Métro-3 doc. 1	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	P. G. E. É.	Total des reclassifications Gaz Métro-4 doc. 2 col.2	RESULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS Gaz Métro-4 doc. 2 col.3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(7)	(8)	(9) (2) à (8)	(10) (1)+(9)
1	Revenus	1 367 016					(7 568)	(3 189)	0	(1 844)		(12 601)	1 354 415
2	Normalisation due à la température						7 568					7 568	7 568
3		1 367 016	0	0	0	0	0	(3 189)	0	(1 844)	0	(5 033)	1 361 983
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	811 443										0	811 443
5		811 443	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	811 443
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	555 572	0	0	0	0	0	(3 189)	0	(1 844)	0	(5 033)	550 540
7	Autres revenus d'exploitation							3 094	0			3 094	3 094
8		555 572	0	0	0	0	0	(95)	0	(1 844)	0	(1 939)	553 634
9	Dépenses d'exploitation	275 591		(65 145)	0	0		(95)	(8 380)	(67)	(16 726)	(90 412)	185 179
10	Plan global efficacité énergétique										16 726	16 726	16 726
11	Amortissement des immobilisations					94 790						94 790	94 790
12	Amortissement des frais reportés					12 408						12 408	12 408
13	Amortissement des comptes stab. tarif.					15 294						15 294	15 294
14	Amortissements	122 583			(91)	(122 492)						(122 583)	(0)
15	Impôts fonciers et autres			65 145								65 145	65 145
16	Frais financiers	84 769	(2 348)		(894)		(41)		(22 553)	4 291		(21 544)	63 224
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				985				0			985	985
18	Nivellement des frais financiers						41					41	41
19	Frais financiers et autres	(12 123)	2 348				0		9 776	0		12 123	0
20	Autres (revenus) dépenses									(4 224)		(4 224)	(4 224)
21	Quote-part du manque à gagner avant impôt									2 151		2 151	2 151
22	Bonification des associés									(2 995)		(2 995)	(2 995)
23	Incitatif PGEÉ									(1 000)		(1 000)	(1 000)
24	Activités complémentaires (ANR)								21 157	(95 684)		(74 527)	(74 527)
25		470 819	0	0	0	0	0	(95)	0	(97 528)	0	(97 622)	373 197
26	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	84 753	0	0	0	0	0	(0)	0	95 684	0	95 684	180 437
27	Participations au bénéfice des filiales	95 684								(95 684)		(95 684)	0
28	Participations au bénéfice des coentreprises	0							0	0		0	0
29	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	180 437	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	0	180 437
30	Bénéfice net des associés	180 437	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	0	180 437